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مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
خبرداد:

900هکتار از اراضی ملی سند دار 
می شود

علی نژاد- مدیــرکل راه و شهرســازی خراســان رضوی 
گفت: ســند900 هکتــار از اراضی ملی واقع دراســتان 
بــه نــام دولــت صــادر مــی شــود. »محمدرضــا اخــوان 
عبداللهیان« در گفت وگو با خراسان رضوی افزود: برای 
این اقدام جلســه ای با معاون دادســتان مشــهد برگزار 
و موضوعاتــی از قبیل اســتفاده از کارشناســان ثبتی در 
بررســی پرونده های مرتبط بــا اراضی ملــی و دقت نظر 
بیشــتردر صــدور احــکام مرتبط بــا اراضی ملــی مطرح 
شــد.وی یادآورشــد: درراســتای پیشــگیری از تصــرف 
اراضی ملی، برای آن ها سند دریافت می شود و به زودی 
سند900 هکتار از اراضی ملی اســتان دریافت خواهد 
شد.اخوان عبداللهیان افزود: این اراضی در شهرستان 
های مشهد و طرقبه واقع شده که بیش از 300 هکتار آن 
در تصرف بوده و رفع تصرف شده است و برای بقیه نیز به 
منظور تثبیت مالکیت آن ها، سند دریافت می شود. وی 
به راه اندازی مجتمع قضایی زمین و مســکن در مشــهد 
و تعیین چهار شــعبه ویژه در دادســرا برای رســیدگی به 
پرونده های زمین و مســکن با توجه به دســتور دادستان 
محترم اشــاره کرد و گفت: نحوه تعامل راه و شهرسازی، 
یــگان حفاظــت اراضــی ملی و شــعب ویــژه بازپرســی و 
دادیاری دادسرا در این جلسه بررسی شد. همچنین به 
گزارش روابط عمومی دادسرای مشهد، قاضی »محمد 
بخشــی محبی« معاون دادســتان مرکز استان در جلسه 
پیشــگیری از تصرف اراضی ملی، گفــت: مجتمع زمین 
و مسکن با دستور دادستان مرکز استان کار خود را آغاز 
کرده است و یکی از موضوعاتی که در آن مجتمع پیگیری 
خواهد شد، بحث صیانت از اراضی ملی و اراضی مرتبط 

با راه و شهرسازی خواهد بود .

افتتاح ۱0 طرح آموزش و پرورش 
ناحیه 3 مشهد

بــا حضور معــاون اســتاندار، جلســه هیئت مدیــره بنیاد 
فرهنگــی ثابــت بــه میزبانــی آمــوزش و پــرورش ناحیه 
ســه مشــهد برگزار و 10 طرح آمــوزش و پــرورش ناحیه 
ســه مشــهد افتتــاح شــد. بــه گــزارش روابــط عمومــی 
اســتانداری ، ســید جواد حســینی دراین جلســه گفت: 
جامعه تک ســاحتی که رنج بشــر امروزی اســت، ناشی 
از تعلیم و تربیت تک ســاحتی اســت و باید با ســرعت در 
جهت تعلیــم و تربیت تمــام ســاحتی گام برداریم. وی با 
بیان این که  فردوســی نه تنها نمــادی از فرهنگ و تاریخ 
ملی ایران اســت، بلکه اعتقادات ما را نیز در اشــعار خود 
منعکس کرده اســت، افزود: احیای توس و فردوســی به 
تنهایی توسط دســتگاه های دولتی امکان پذیر نیست و 
باید پیشــگامان و افرادی را که گام در راه  احیای توس و 
فردوسی برداشته اند، ارج نهیم.  شایان ذکر است در این 
مراسم علاوه بر افتتاح 10 طرح آموزش و پرورش ناحیه 
سه مشهد  از کتاب ادبیات فرهنگ سرای فرهنگ و ادب 
پارسی نیز رونمایی شــد. بنیاد فرهنگی ثابت فردوسی 
توســط حســین ثابت با هدف احیــای توس و شناســایی 
فردوسی به کودکان و نوجوانان  شکل گرفته و نخستین 
فرهنگ سرای فرهنگی و ادب پارســی کشور نیز توسط 

این بنیاد در مشهد راه اندازی شده است.
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مدیر خدمات شهری شهرداری مشهد 
اعلام کرد:

آمادگی شهرداری برای برف روبی 
و جلوگیری از آب گرفتگی 

خبیری/ مدیر خدمات شــهری شــهرداری مشــهدگفت: 
شــهرداری مشــهد، با هفت هزار نیروی خدمات شهری 
و تجهیــز 400 دســتگاه خــودرو درآماده باش زمســتانه 
قرارگرفــت. بــه گــزارش خراســان رضوی»علیرضــا 
صحراگرد« روزگذشته درحاشیه مانور عملیات زمستانه 
شــهرداری مشــهد افزود: امســال برای خدمت رســانی 
به شــهروندان در فصــل زمســتان وهنگام بــارش برف و 
باران  400 دستگاه ماشین آلات ســبک وسنگین آماده 
شــده اســت که 50 درصــد آن ظرفیت شــهرداری و 50 
درصد دیگر ظرفیت پیمانکاران بخش خصوصی اســت. 
صحراگرد تصریــح کرد: هــم اکنون 105 دســتگاه بیل 
برف روب  ســنگین برای برف روبی معابــر اصلی و 110 
دســتگاه بــرف روب نیمه ســنگین نیــز برای بــرف روبی 
فرعی در نظر گرفته شده است. وی گفت: همچنین برای 
اولین بار به منظور برف روبی پیاده روهای اصلی شهر 27 
دستگاه خودروی سبک تجهیزو آماده سازی شده است تا 
درکنار نیروهای خدمات شهری، به سرعت پیاده روها را 
بازگشایی کند. مدیرخدمات شهری شهرداری مشهد با 
بیان این که نقاط مستعد آبگرفتگی شناسایی شده است، 
اظهار کرد: برای رفع آبگرفتگی این مــکان ها در هنگام 
بارندگی  50 دستگاه تانکر جمع آوری آب های سطحی 
و لجن کش در این نقاط مســتقر خواهد شــد. وی افزود: 
همچنین برای رفع لغزندگی در هنــگام بارش برف ویخ 
بندان 32 دســتگاه نمک پاش ســنگین و نیمه سنگین، 
550 باکس شــن و نمــک در ســطوح شــیب دار و 250 

دستگاه موتور پمپ ثابت و سیارآماده شده است.

توزیع وسایل ورزشی درمدارس 
دخترانه حاشیه مشهد

دومین مرحله توزیع وسایل و ملزومات ورزشی در مدارس 
دخترانه حاشیه شــهر مشهد آغاز شــد. به گزارش روابط 
عمومی آموزش و پرورش خراسان رضوی در این مرحله، 
وسایل ورزشی به مدارس دخترانه حاشیه شهر مشهد در 
نواحی یک، دو ، پنج و تبادکان تحویل شد. این وسایل با 
اعتباری بیش از 3 میلیارد ریــال به همت معاونت تربیت 
بدنی و ســلامت آموزش و پرورش خراســان رضوی تهیه 

شده است و توزیع می شود.
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گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی

دوباره آلودگی هوای کلان شــهرها خبرساز شد و 
همچون همیشــه،  اقدامات مقطعی در دستور کار 
قرار گرفت. اما راهکارها چه بود؟ همان راهکارهای 
تکراری و مقطعــی: تعطیلی مــدارس، لغو فعالیت 
های ورزشــی، طرح های زوج و فرد و ... . شــرایط 
بحرانــی آلایندگــی هــوای تهــران که طــی دو روز 
گذشــته ایجاد شــد، زنگ خطری بود که بــار دیگر 
به صدا در آمد تا مســئولان دیگر کلان شــهرها هم 
هشــدارها را جدی بگیرند و برای کاهش آلودگی 
هوا  چــاره ای بیندیشــند. امــا گویا در کلان شــهر 
مشهد، که بر اساس اعلام رسمی از ابتدای امسال 
از تهران هم آلــوده تر بوده اســت، خبــری از اقدام 
جدی و موثر بــرای مدیریــت کاهــش آلودگی هوا 
نیســت. اعضای کارگــروه کاهش آلودگــی هوای 
اســتان هم منتظرند که اگر میــزان آلودگی هوای 
مشهد به بالای 150 پی.اس.آی رسید، جلسه ای 
اضطراری بگذارنــد و دور یک میز همفکری کنند! 
نکته جالب و البته نگران کننده ای هم وجود دارد و 
آن، این که، بر اساس اعلام معاون اداره کل حفاظت 

محیط زیست استان، مبنای برنامه ریزی و اقدام در 
کارگروه کاهش آلودگی هوای مشــهد ســیاهه ای 
است که در سال 1381  تهیه شده است. این یعنی 
ســیاهه ای که ســهم آلاینده ها در میــزان آلودگی 
هوای شهر مشــهد را مشــخص می کند، مربوط به 
گزارش تهیه شده در 15 سال قبل است و حالا این 
سیاهه مبنای برنامه ریزی ها برای کاهش آلودگی 

هوای مشهد است!

جلسه کمیته فنی هر هفته تشکیل 	 
می شود

»محمــد عرفانی« معاون محیط زیســت اســتان نیز 
در ایــن باره به خراســان رضوی می گویــد: هر هفته 
کمیته فنی کارگروه کاهش آلودگی هوا تشــکیل و 
پیگیری هــای لازم در این زمینه انجام می شــود. در 
کارگروه کاهش آلودگی هوا از تمام ارگان ها خواسته 
شد که ظرف مدت ســه ســال 50 درصد آلودگی را 
کاهش بدهند. بر همین اساس تمام برنامه ها از همه 
ارگان ها دریافت شــد و پس از تصویب جلســه هفته 
آینده کارگروه، این برنامه ها احصا می شــود. وی با 
بیان این که آلودگی هوا بیشتر مربوط به خودرو است، 
تصریح می کند: ما یک شبه نمی توانیم خودروها را 

عوض کنیم، به هر حال تمام این پیگیری ها انجام می 
شــود. اقدامات نهادهای مختلف نشان می دهد که 

کارهای خوبی در حال انجام است.

سیاهه آلاینده های مشهد را نداریم	 

معاون محیط زیست استان، مشخص نبودن سهم 
عوامل مختلف در آلایندگی هوا را یکی از مشکلات 
این حوزه بیان و اظهار می کند: لازم اســت سیاهه 
آلاینده های هوای مشهد )سهم عوامل مختلف در 
آلایندگی هوا( مشــخص شــود. زمانی که ســیاهه 
آلایندگــی هــوا مشــخص شــد، میــزان آلایندگی 
خودروهــا، صنایــع، اتوبــوس، هواپیمــا، قطارها، 
مصارف خانگــی و ... به دســت می آیــد، آن موقع 
می توانیم بــه یک پیــش آگاهی برســیم و برای آن 
برنامه ریزی کنیم. عرفانی می افزاید: تا زمانی که 
سیاهه آلایندگی هوا مشخص نباشد و به یک پیش 
آگاهی نرســیم، برای یک روز بعد هــم نمی توانیم 
پیش بینی کنیم که به تبع آن بخواهیم کاری انجام 
دهیــم. وی تصریح کرد: ســیاهه فعلــی مربوط به 
ســال 81 اســت و حالا هم به 500 میلیون تومان 
نیاز است که سیاهه انتشار آلاینده ها در سال 96 
مشخص شود. در صورتی که این نیاز تامین شود، 
می توان برای انجام سایر کارها برنامه ریزی کرد. 

با این حال منتظــر این موضوع نبودیــم و تمام 13 
ارگان متولــی در ایــن موضوع، اقدامات اساســی 

خودشان را انجام می دهند.

جلسه کارگروه برای آلودگی بالای 150 	 
پی.اس.آی

همچنین »اســماعیلی« مدیراجرایــی مرکز پایش 
آلاینده های زیست محیطی شــهرداری مشهد در 
پاسخ به این سوال که در شهرهایی همچون تهران 
و تبریز که بــا آلودگی هوا مواجه بودنــد، اقداماتی 
انجام شد در مشهد چه کاری صورت گرفته است، 
مــی گوید: واقعیــت این اســت که شــدت آلودگی 
هوای مشهد به حدی نیست که بخواهیم کارگروه 
تشکیل بدهیم و تا زمانی که شــاخص کیفیت هوا 
بالاتر از 150 نباشــد، نمی توان کارگروه تشکیل 
داد.وی تصریــح می کند: شــاخص کیفیت هوای 
مشــهد 105 )روز گذشــته( اســت و پیــش بینــی 
می کنیم این میزان در روزهای آینده بیشــتر شود 
و این شاخص به 130 برسد. وی تصریح می کند: 
در آبان ماه فقط یک جلسه کارگروه کاهش آلودگی 
هوا تشکیل شد ولی به تعطیلی مدارس نینجامید، 
ضمن این که ما مرتب گــزارش و آمار را به کارگروه 

اعلام می کنیم.

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i

برنامه ریزی کارگروه کاهش  آلودگی هوای مشهد بر مبنای گزارش آماری 15 سال قبل!
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